PAGE

	[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Кемерово
19 февраля 2016 г.                                                                                      № 12

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы
в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                       от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные  государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

                    Н.В. Гуренкова
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления ЗАГС Кемеровской области

от 19.02.2016 № 12

Положение

о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, направляют  начальнику управления ЗАГС Кемеровской области уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1.
4.Уведомление, подлежит регистрации в Журнале регистрации уведомлений, образец которого предусмотрен Приложением № 2 к настоящему Положению, в день представления уведомления.

Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью управления. Журнал регистрации уведомлений хранится в отделе государственной службы и кадров управления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается гражданскому служащему на руки под роспись в Журнале регистрации уведомлений.
4. Направленные начальнику управления ЗАГС Кемеровской области уведомления, рассматриваются на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления и органов ЗАГС Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов, образованной в управлении ЗАГС Кемеровской области (далее – Комиссия), в установленном порядке.
5. По поручению начальника управления ЗАГС Кемеровской области, уведомление может быть направлено должностному лицу управления ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – должностное лицо), для предварительного рассмотрения.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностное лицо имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения должностным лицом, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них. О результатах рассмотрения докладывается начальнику управления ЗАГС Кемеровской области.

7. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления и органов ЗАГС Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов, образованной в управлении ЗАГС Кемеровской области для проведения заседания, в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений должностному лицу.
В случае направления запросов, указанных в абзаце 2 пункта 5 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений должностному лицу.

8. По результатам рассмотрения уведомлений Комиссией принимается решение в соответствии с Положением о комиссии по соблюдением требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления и органов ЗАГС Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов, образованной в управлении ЗАГС Кемеровской области.

Приложение № 1

к Положению  о порядке сообщения лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области  о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести  к конфликту интересов

Начальнику управления ЗАГС Кемеровской области

от ____________________________

_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:___________________________________________________

____________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _____________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:_________________________________________________

____________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих управления и органов ЗАГС Кемеровской области и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
	«____»______________20__г.
	______________________

(подпись лица, направляющего уведомление)
	__________________

(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению  о порядке сообщения лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы в управлении и органах ЗАГС Кемеровской области  о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести  к конфликту интересов
Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата регистрации
	Уведомление представлено

(ф.и.о., должность)
	Уведомление зарегистрировано (ф.и.о., подпись)
	Отметка о получении копии уведомления (подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6